ミ
ニ
広
報  あおざさ

『笹エールコーナー！』 地域の支え合い、助け合いを支援するコーナーです。
丸ごと相談員は、ちょっとした「居場所づくり」のお手伝いをしており、数人で集まってのお茶

飲みや介護予防の場などの立ち上げ支援も行っています。

地区センターに来られなくても個人宅や公民館、ハウスなどどんな場所でも「サロン（交流の

場）」になりますので、ご興味のある方はご連絡頂ければ、相談員がお手伝いさせて頂きます。

                                        【電話番号 090-1065-1179 久慈まで】

青笹町地域づくり連絡協議会  令和５年 通常総会

令和５年３月 4 日（土）「令和５年通常総会」を開催しました。

青笹町地域づくり連絡協議会役員・理事 17 名・事務局 3 名・丸ごと相談員、代議員出席者
14 名で、今年度の反省と新年度の計画を審議しました。

結果、令和 5 年通常総会の議案は、代議員数 44 名中、出席者 14 名、書面議決・委任状提
出者 23 名、計 37 名で、過半数の出席として可決いたしました。

みんなの井炉端会議開催！

 3 月 18 日（土）青笹地区セ
ンター多目的ホールで、市民
の主体的な市政参画の場とし
て、町民 19 名の参加の下、
市長と地域課題への意見交換
会が開催されました。

前号の推進大会表彰者に名前の間違いがありました。

奥寺節子様 → 奥寺悦子様 訂正してお詫び申し上げます。

【お詫び】

ミ
ニ
広
報

第２７７号
○発行 青笹町地域づくり連絡協議会

○編集 青笹町地域づくり連絡協議会

事務局 ℡・FAX 62－2836
令和５年４月６日発行

～ 未来を拓
ひら

くビジョン ～ 住み慣れた青笹で暮らそう!!
青笹町地域づくり連絡協議会は『地元就職』を推奨いたします‼

市民憲章朗唱

意見や要望が出されました。

市長と意見交換の様子

～教職員紹介～

４月行事予定表

※カレンダーに記載されている行事等は、４月６日時点の予定で、今後変更になる場合もあります。

※遠野市ホームページ・青笹地区センター内掲示板に、ミニ広報をカラーで掲載（掲示）しております。

定期人事異動により、令和５年度から新たに５名の教職員が青笹小学校に着任

いたしました。

今後ともご指導ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

      副校長   榊原 正弥 （釜石市立甲子小学校より）

      事務長   佐々木 勝 （遠野市立土淵小学校より）

      教 諭   佐々木しずか（新採用）

      主任用務員 菊池 俊之 （遠野市立遠野小学校より）

      スクールサポート 奥寺 正彦 （遠野市立宮守小学校より）

  早く学校に慣れて、子どもたちと共に学習に運動に、学校行事に取り組んでま

いります。

どうぞよろしくお願いいたします。

日 月 火 水 木 金 土

      １

２ ３ ４ ５ ６ ７ ８
  燃えるごみ

もりもり健康塾
(いきいき百歳体操)

燃えないごみ

粗大ごみ

民児協定例会

ICT(地区セ)
地連協理事会
文書配布
遠野東中学校入学式
春の交通安全週間
（６日～15日まで）

【わ】カラオケ
【わ】かだるべ喫茶
青笹小学校入学式

９ １０ １１ １２ １３ １４ １５

 町老連総会 燃えるごみ
もりもり健康塾
(いきいき百歳体操)

資源ごみ
紙類・プラ製容器包

ICT（地区セ)

【わ】カラオケ
【わ】かだるべ喫茶

わいわい食堂
春の交通安全週間
（６日～15日まで）

１６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２
とおの家族の日
(毎月第３日曜)

春の大掃除週間
（１７日～23日まで）

燃えるごみ
もりもり健康塾
(いきいき百歳体操)

資源ごみ
缶・ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ
居酒屋赤ちょうちん
かだるべ

ICT（地区セ)

文書配布

【わ】カラオケ
【わ】かだるべ喫茶

２３/30 ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ２９
２３日春の大掃除週間

（１７日～23日まで）

もりもり健康塾
(健幸体操)

燃えるごみ

もりもり健康塾
(いきいき百歳体操)

資源ごみ
びん・プラ製容器包装

ICT（地区セ)

【わ】カラオケ
【わ】かだるべ喫茶

昭和の日

【わ】…わいわい館の事業